

STANOWISKO
PREZYDIUM OKRĘGOWEGO ZARZĄDU MAŁOPOLSKIEGO
PZD W KRAKOWIE
z dnia 6 grudnia 2016 roku

skierowane do Telewizji Polskiej
w sprawie materiałów dziennikarskich Pani Redaktor Anity Gargas wyemitowanych w
programie „Magazyn Śledczy Anity Gargas”

Członkowie Prezydium Okręgowego Zarządu Małopolskiego PZD w Krakowie stanowczo nie zgadzają się z treścią materiałów dziennikarskich przedstawianych przez Panią Redaktor Anitę Gargas w programie „Magazyn Śledczy”.

W przekonaniu członków Prezydium Okręgowego Zarządu Małopolskiego PZD w Krakowie wyżej wymienione materiały dziennikarskie uchybiają zasadom prawa prasowego, gdyż zostały przygotowane z naruszeniem staranności i rzetelności dziennikarskiej.

Media publiczne są zobowiązane do prawdziwego przedstawienia omawianych zjawisk, natomiast dziennikarz jest obowiązany zachować szczególną staranność i rzetelność przy zbieraniu i wykorzystywaniu materiałów prasowych, zwłaszcza sprawdzić zgodność z prawdą uzyskanych informacji lub podać ich źródło.

Wypracowane w praktyce dziennikarskiej zasady wymagają w imię staranności zbierania i wykorzystywania materiałów prasowych zweryfikowanie ich treści u osób, których dotyczą, oraz w co najmniej jeszcze jednym dodatkowym źródle. Na dziennikarzu ciąży też obowiązek zachowania obiektywizmu w publikacjach. Dziennikarz nie powinien dopuścić do tego, by obraz wydarzeń został przekazany do społecznego obiegu przez zainteresowane strony, w szczególności gdy pozostają one w konflikcie. W konsekwencji bowiem rzetelna informacja zostałaby zastąpiona propagandą.

Tymczasem reportaże Pani Anity Gargas uchybiają przedstawionym powyżej standardom. Przedstawione w nich informacje są w przeważającej mierze nieprawdziwe i nieściśle. O wyjątkowym braku rzetelności dziennikarskiej świadczy podanie nieprawdy i oparcie się jedynie na jednostronnych informacjach. Autorzy publikacji w ogóle nie orientują się w tematyce, o której traktują. Nie mają pojęcia na temat zasad funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Nie przedstawiają stanowiska przedstawicieli Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych, których dotyczą sprawy.

Temat likwidacji Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Bohaterów Września” w Warszawie został przedstawiony z punktu widzenia członków wyodrębnionego stowarzyszenia ogrodowego. Zastanawiające jest pominięcie wypowiedzi osób bezpośrednio dotkniętych likwidacją ROD w związku z realizacją inwestycji celu publicznego. Tym czasem szczegółowa analiza dokonana przez Krajową Komisję Rewizyjną PZD nie wykazała żadnych nieprawidłowości w procesie likwidacji ogrodu. Niemniej autor materiału nawet nie pokusił się o zapytanie o sprawę u źródła.

Członkowie Prezydium OZM PZD w Krakowie z wielkim zaskoczeniem i oburzeniem przyjmują treść programu Pani Anity Gargas wyemitowanego na antenie Telewizji Polskiej w dniu 23 listopada 2016 roku. Przedstawione informacje nie mają odniesienia do rzeczywistości, są przekłamaniem, a nawet pomówieniami. Powoływane przez reporterów informacje są gołosłownymi zarzutami nie popartymi żadnymi konkretnymi przykładami czy danymi.

Takie przedstawianie spraw jest stronnicze, bo zawiera wyłącznie stanowisko jednej strony.

Materiały dziennikarskie, o których mowa na wstępie, są szkodliwe społecznie, ponieważ zamiast upowszechniać rolę ogrodnictwa działkowego, deprecjonują takie działania i godzą w dobre imię Polskiego Związku Działkowców i działkowców, którzy mają być z czego dumni.

Jesteśmy członkami milionowej organizacji społecznej o nieposzlakowanej opinii, wzorowej organizacyjnie, gdzie olbrzymia rzesza członków pracuje społecznie dla dobra nas wszystkich.

Wobec czego wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec działań dziennikarskich godzących w nasze dobre imię.



*Prezydium
Okręgowego Zarządu Małopolskiego
PZD w Krakowie*

Kraków, dnia 6 grudnia 2016 roku